

E. O.

Wizyty gości zagranicznych

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 14/1, 196

1969

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



przygotowania takiej monografii, w której należałoby uwzględnić wyniki najnowszych badań.

Omówiono także edycję *Dzieł wybranych* A. Birkenmajera.

W wyniku dyskusji stwierdzono realność przewidzianych w planie terminów wydania poszczególnych pozycji. Uznano przy tym, że należy podejmować tylko takie decyzje, które nie opóźnią ukazania się poszczególnych pozycji w przewidzianym czasie.

J. K.

Z DZIAŁALNOŚCI ZAKŁADU HISTORII NAUKI I TECHNIKI PAN

WIZYTY GOŚCI ZAGRANICZNYCH

W ciągu miesięcy letnich i jesiennych 1968 r. Zakład Historii Nauki i Techniki PAN odwiedziło kolejno kilku zagranicznych historyków nauki i techniki.

W dniu 24 VII odbyła się w Zakładzie rozmowa z kanadyjskim historykiem matematyki, prof. Kennethem O. Mayem, który organizuje nauczanie w zakresie historii nauki na uniwersytecie w Toronto. Rozmowa dotyczyła przede wszystkim organizacji badań i kształcenia w zakresie historii nauki i techniki w Polsce i Kanadzie.

W dniu 21 VIII gościem Zakładu był dr Igor Znaczkow-Jaworski, pracownik leninradzkiego oddziału Instytutu Historii Przyrodoznawstwa i Techniki AN ZSRR, historyk technologii produkcji i techniki stosowania materiałów wiążących, znany czytelnikom „Kwartalnika” z pokaźnej już liczby artykułów, recenzji i notatek¹. Przedmiotem rozmowy była m.in. dalsza współpraca dra Znaczkow-Jaworskiego z naszym czasopiśmem.

W dniu 25 IX odbyło się w Zakładzie zebranie referatowe z udziałem prof. Uschmanna z Jeny (pobyłt jego w Polsce opisuje odrębna informacja podana poniżej).

Również z NRD pochodził następny gość: prof. Rudolf Ludloff, historyk techniki, kierownik Instytutu Nauk Społecznych w Wyższej Szkole Technicznej w Karl-Marx-Stadt (instytut ten obejmuje m.in. historię nauki i techniki). Rozmowa z nim w Zakładzie w dniu 2 X dotyczyła m.in. organizacji badań nad historią nauki i techniki w Polsce, możliwości współpracy historyków techniki z NRD i z Polski oraz udziału historyków NRD w Komitecie Międzynarodowej Współpracy w Zakresie Historii Techniki².

Ten sam temat w odniesieniu do historyków jugosłowiańskich był też poruszany w rozmowie w dniu 15 X z drem Miodragiem Hadzi Risticem, dyrektorem Muzeum Kolejnictwa w Belgradzie. Poza tym, ponieważ dr Ristić pracuje nad historią foluszy, uzyskał informacje o badaniach nad podhalańskim przemysłem ludowym, prowadzonych przez doktoranta Zakładu, mgra inż. H. Josta, z którym spotkał się on później w Zakopanem.

E. O.

¹ Por. np. w nrze 3/1968 (s. 693) recenzję dra Znaczkow-Jaworskiego książki P. M. Lukjanowa.

² Por. informację o tym Komitecie na s. 217 niniejszego numeru.